
Uchwała Nr 791//2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30.05.2019 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 528/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

28.03.2019 r. w sprawie przyjęcia zasad ubiegania się o dofinansowanie w ramach Działania 6.4 

Wsparcie aktywności zawodowej osób wyłączonych z rynku pracy z powodu opieki nad małymi 

dziećmi, Poddziałania 6.4.1 Wsparcie aktywności zawodowej osób wyłączonych z rynku pracy  

z powodu opieki nad małymi dziećmi w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 913, z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 1 pkt 2, art. 9 ust. 2 pkt 2, art. 37 ust. 1, art. 38 

ust. 1 pkt 2 oraz art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (t.j Dz. U. z 2018 r., poz. 

1431) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

W Zasadach ubiegania się o dofinansowanie projektu stanowiących załącznik do Uchwały Nr 528/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 28.03.2019 r., w sprawie przyjęcia zasad ubiegania się 

o dofinansowanie w ramach Działania 6.4 Wsparcie aktywności zawodowej osób wyłączonych z rynku 

pracy z powodu opieki nad małymi dziećmi, Poddziałania 6.4.1 Wsparcie aktywności zawodowej osób 

wyłączonych z rynku pracy z powodu opieki nad małymi dziećmi w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, wprowadza się następujące zmiany:  

 

I. W ppkt. 3.4.2  

 
Zapis: 

Początek realizacji projektu stanowi data nie wcześniejsza niż styczeń 2019 r. i nie późniejsza niż 

styczeń 2020 r., z zastrzeżeniem, że koszty związane z realizacją projektu poniesione przed zawarciem 

umowy o dofinansowanie projektu Wnioskodawca ponosi na własne ryzyko. Ponadto nie mogą zostać 

wybrane do dofinansowania projekty, jeśli zostały fizycznie ukończone lub pełni zrealizowane przed 

przedłożeniem wniosku o dofinansowanie. 

 

Zastępuje się: 

Początek realizacji projektu stanowi data nie wcześniejsza niż styczeń 2019 r. i nie późniejsza niż 

czerwiec 2020 r., z zastrzeżeniem, że koszty związane z realizacją projektu poniesione przed zawarciem 

umowy o dofinansowanie projektu Wnioskodawca ponosi na własne ryzyko. Ponadto nie mogą zostać 

wybrane do dofinansowania projekty, jeśli zostały fizycznie ukończone lub pełni zrealizowane przed 

przedłożeniem wniosku o dofinansowanie. 

 

II. W ppkt. 3.4.3  
 

Zapis: 

Projekty mogą być co do zasady realizowane nie dłużej niż do 31 grudnia 2021 r. 

 

Zastępuje się: 

Projekty mogą być co do zasady realizowane nie dłużej niż do 30 września 2022 r. 

 

Pozostałe zapisy Zasad ubiegania się o dofinansowanie projektu oraz w jego załącznikach nie ulegają 

zmianie.  

 

 

§ 2 

Przyjmuje się uaktualniony tekst jednolity Zasad ubiegania się o dofinansowanie, nr naboru: 

RPWP.06.04.01-IZ.00-30-001/19, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Załączniki do Zasad 

ubiegania się o dofinansowanie nie ulegają zmianie. 

 

 



 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 791/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30.05.2019 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 528/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

28.03.2019 r. w sprawie przyjęcia zasad ubiegania się o dofinansowanie w ramach Działania 6.4 

Wsparcie aktywności zawodowej osób wyłączonych z rynku pracy z powodu opieki nad małymi 

dziećmi, Poddziałania 6.4.1 Wsparcie aktywności zawodowej osób wyłączonych z rynku pracy  

z powodu opieki nad małymi dziećmi w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowych w perspektywie finansowej 2014–2020 Instytucją 

Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014–2020 (WRPO 2014+) jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

W oparciu o art. 38 ust. 1 pkt 2 przedmiotowej ustawy, projekt który otrzyma dofinansowanie 

wyłoniony zostanie w trybie pozakonkursowym. 

Nabór wniosków nr RPWP.06.04.01-IZ.00-30-001/19 odbywa się na podstawie zasad 

ubiegania się o dofinansowanie projektu przyjętych Uchwałą nr 528/2019 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego.  

W związku z licznymi prośbami gmin zainteresowanych aplikowaniem o środki 

dofinansowania Instytucja Zarządzająca podjęła decyzję o zmianie zapisów ww. Zasad. Celem 

umożliwienia Wnioskodawcom realizacji projektów komplementarnych z kolejną edycją 2020 

resortowego Programu „MALUCH+”, organizowanego przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął decyzję o przesunięciu terminu rozpoczęcia 

realizacji projektu o 6 miesięcy i wydłużeniu terminu zakończenia do 30 września 2022 r. 

Uwzględnienie tych zmian ma zapewnić zwiększenie dostępności miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 na 

terenie województwa Wielkopolskiego i pozwoli na godzenie życia zawodowego i prywatnego ich 

opiekunom. 

Zmiana obowiązywać będzie od dnia 31 maja 2019 roku. Zmiana nie skutkuje nierównym 

traktowaniem Wnioskodawców. Aktualne Zasady ubiegania się o dofinansowanie projektu 

zamieszczone zostaną na stronie internetowej Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2014–2020 (www.wrpo.wielkopolskie.pl) oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.pl.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione.  

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 


